
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023083100225

225

Nº 167, quinta-feira, 31 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

LOGISTICA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA- Preço total: R$ 360.000,00 - Prazo de Vigência: 12 (
Doze) meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:23 de agosto de 2023 - (SESAU).

Contrato nº .0456 -2023- Proc. Adm n. 1710 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0104/2023-
Objeto: aquisição DE Ar-condicionados- Contratada: F.I. COMERCIO EM GERAL LTDA-

Preço total: R$ 33.199,95 - Prazo de Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias. Prazo de
Entrega: em até 30 (Trinta) dias. - Data:21 de julho de 2023 - (SESAU).

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transporte
escolar terrestre com todas as despesas por conta da CONTRATADA, para atender ao
transporte escolar dos alunos do ensino médio da rede pública estadual de ensino
residentes na zona rural do Município de Paulo Afonso - Bahia, com destino as escolas
estaduais localizadas na zona urbana da cidade.

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a sessão
inaugural foi suspensa para alteração no termo de referência. Os itens: 07, 08, 09 e 10 serão
cancelados do julgamento. A sessão inaugural fica definida para o dia 15/09/2023 às 9h.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE Nº 6/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2023. Objeto: "Prestação de serviços de Saúde de
forma complementar ao Sistema Único de Saúde, conforme determina a Lei 8080/90,
destinado à seguinte área: a) Exames e Procedimentos Diagnósticos".

Edital disponível endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. E saudeplanaltoba@gmail.com. A documentação para
o Credenciamento deverá ser entregue no Setor de Recursos Humanos da Secretaria
Municipal de Saúde, localizado na Rua Aloisio Lacerda Nº 01, Bairro Senhor do Bonfim
- CEP: 45190000, Planalto - BA, a partir da data desta publicação, das 8 às 12h e das
13 às 15h de segunda a sexta-feira (dia útil).

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2023. Objeto: "Aquisição de Ventilador pulmonar". Data de
Abertura das Propostas: 13.08.2023 às 09:10. Edital disponível no endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/site/editais Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000.

Planalto - BA, 30 de agosto de 2023.
CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Pojuca, através de seu(a) Pregoeiro(a), comunica que fará
realizar licitação na modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

Cujo objeto é fornecimento de refletores em Led, para tender as necessidades
da Secretaria Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Pojuca, no dia
15 de setembro de 2023 às 10:00hs e

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

Cujo objeto é prestação de serviços de locação de equipamentos sonorização,
iluminação cênica e painéis de LED, para serem utilizados pela Administração Municipal de
Pojuca - BA, no 15 de setembro de 2023 às 13:30hs.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(http://www.licitacoes-e.com.br) e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes).
Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 30 de agosto de 2023.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Objeto: ampliação do Espaço Saber na sede do município. Menor valor global. Julgamento: 15/09/23, às
9h. Local: Prefeitura. Informações/Edital: http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes ou junto à CPL.

Presidente Dutra-BA, 30 de agosto de 2023.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - SRP

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 15/2023, objeto: aquisição de
ar condicionado. Vencedora: JOANICE REIS RIOS, CNPJ 06.370.558/0001-45, lote I - valor: R$
41.000,00; REGINALDO FERNANDES DA SILVA, CNPJ 08.895.729/0001-77, lote II - valor: R$
41.900,00, lote IV - valor: R$ 53.000,00, lote V - valor: R$ 21.500,00, lote VI - valor: R$ 22.900,00;
RENATA PEDREIRA BORGES, CNPJ 13.373.997/0001-77, lote III - valor: R$ 102.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 - SRP

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 20/2023, objeto: aquisição de
material penso e equipamentos odontológicos. Vencedoras: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 26.084.880/0001-15, lote I - valor: R$ 795.000,00,
lote II - valor: R$ 356.800,00, lote III - valor: R$ 21.900,00; MAXMED DISTRIBUIDORA
ODONTO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ 40.152.684/0001-61, lote IV - valor: R$ 152.978,00.

Ruy Barbosa-BA, 24 de julho de 2023.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 - SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 026/2023 - SRP,
dia 14/09/2023 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual
aquisição de material didático para atendimento às necessidades da Secretaria de Educação
e das Escolas que compõem a Rede Municipal de Ensino de Sátiro DiasBahia, conforme
especificações constantes do Termo de Referência Editais e anexos, encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 29 de agosto de 2023.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 059/2023, cujo objeto contratação de
empresa especializada na locação de veículos para atender as demandas desta prefeitura,
no dia 13 de setembro de 2023, às 10:00 (dez horas), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1017188.

Saubara, 29 de agosto de 2023.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6624/2022 | LICITAÇÃO Nº 965145.
AUTORIDADE COMPETENTE E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO torna público

aos interessados a REVOGAÇÃO do certame, Objeto: Empresa do ramo alimentício,
especializada em preparação e fornecimento de refeições prontas, embaladas em forma de
quentinhas (marmitex), em caráter de excepcionalidade, destinado a atender aos
servidores em suas atividades operacionais externas de diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Global. Com sua realização em
14/10/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Processo revogado a pedido da Secretaria
demandante para revisão de quantitativo. Informações e-mail:
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br ou (71)3296-8369.

Simões Filho-BA, 30 de agosto de 2023.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - SRP
Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que foram realizadas
alterações no Edital de Licitação do Pregão em epígrafe, o qual objetiva a AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA; INJETÁVEIS; CONTROLADOS; PENSO;
LÍQUIDOS; SOLUÇÕES; MATERIAL CIRÚRGICO E MATERIAL PERMANENTE). 1. As alterações
no Edital referem-se à adequação de clausulas editalícias e informações cadastradas na
plataforma do Licitanet (www.licitanet.com.br); 2. A sessão pública agendada para as
10h00min do dia 11/08/2023, FOI REMARCADA PARA AS 10h00min DO DIA 15/09/2023,
em virtude da republicação, para recebimento e julgamento das propostas de preços e
documentos de habilitação; 3. O Edital com as devidas alterações poderá ser obtido nos
seguintes endereços eletrônicos: Diário Oficial do Município de Taperoá
(https://www.taperoa.ba.gov.br/), transparência, no link editais:
https://www.taperoa.ba.gov.br/site/editais.

Taperoá - BA, 30 de agosto de 2023.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 - SRP

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 054/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - SRP - Nº 022/2023 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTICÍO, com fulcro no Decreto
Municipal nº 397/2020, na Lei 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria.
Recebimento das propostas: até 11/09/2023 às 08h00min. Abertura das propostas:
11/09/2023 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 11/09/2023 às
09h30min.

O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site www.licitacoes-
e.com.br. Licitação BB nº 1017286. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata2023@hotmail.com.

LEONARDO GOMES SOLIDADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 - SRP

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 035/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo Administrativo nº 190/2023. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição em parcela única de mobiliário e equipamentos para a Creche
Proinfância Tipo 02 da rede municipal de ensino, através do Termo de Compromisso PAR (Plano de Ações
Articuladas) n° 201601513, firmado entre o Fundo Nacional de Educação - FNDE e o município de Valença-
BA. Acolhimento das Propostas: 10h00min de 01/09/2023 até às 10h00min de 14/09/2023. Abertura das
Propostas: 14/09/2023, às 10h00min. Disputa: 14/09/2023 às 10h30min. Endereço Eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 1017334. Edital: Disponível na
plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença-BA, 30 de agosto de 2023.
RENATA KAÍSSA ROSAS SILVA

Pregoeira
Auxiliar


		2023-08-31T09:53:31-0300




